
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22283

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD
2959 Orden ECC/390/2016, de 18 de marzo, por la que se aprueba la relación 

provisional de admitidos y excluidos, se determina fecha, hora y lugar de 
celebración del primer ejercicio de la fase de oposición y se modifica la 
composición de un Tribunal calificador del proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre, en la Escala de Ayudantes de Investigación 
de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Orden 
ECC/2777/2015, de 11 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el 
apartado decimotercero de la Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre, por la que se 
establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso o acceso 
en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de 
Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, convocadas por 
Orden ECC/2777/2015, de 11 de diciembre (publicada en el «Boletín Oficial de Estado» 
el 21 de diciembre de 2015). Las listas completas de aspirantes admitidos podrán 
consultarse en la página web de los Organismos a los que corresponden las diversas 
especialidades y en la del Ministerio de Economía y Competitividad.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta orden, 
con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta orden.

Cuarto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea 
en las listas de admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de defectos podrán 
presentarse en los Registros Generales de los Organismos correspondientes a la 
especialidad a la que se concurre, cuyas direcciones figuran en el apartado 5.2.b) de la 
convocatoria.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta orden. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

29
59

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22284

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

Quinto.

Vista la renuncia presentada por la Vocal Suplente del Tribunal número dos, doña Eva 
Rafols Fornell, se procede a su sustitución por doña Eva Romero Dutrey perteneciente a 
la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos.

Sexto.

El día de la celebración de la primera fase del concurso, los opositores deberán ir 
provistos del documento nacional de identidad o cualquier otro documento, admisible en 
derecho, que les acredite suficientemente.

Madrid, 18 de marzo de 2016.–El Ministro de Economía y Competitividad, P.D. (Orden 
1695/2012, de 27 de julio), el Subsecretario de Economía y Competitividad, Miguel 
Temboury Redondo.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Escala de Ayudantes de Investigación de OPIS, acceso libre, OEP 2015

Acceso general

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

44881019-S CALABRIA LORENTE, LAURA. P. INTA.
47338491-Y MÁRQUEZ RODRÍGUEZ, DAVID. TÉCNICAS DE LABORATORIO. E. INTA.
2831233-R REALE MARTÍNEZ, ÁFRICA. TÉCNICAS DE LABORATORIO. A, G. INTA.
2831232-I REALE MARTÍNEZ, AMÉRICA. TÉCNICAS DE LABORATORIO. A, G. INTA.
71950824 IZARA DE LA CRUZ, ANA ISABEL. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 

E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

E. IEO.

71221425 MARTÍN RUFINO, DANIEL. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

C, E. IEO.

15510691 MARTÍNEZ TORRENTE, FÁTIMA. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

C, E. IEO.

43172182 MAROTO TROBAT, MERCE. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

K. IEO.

77352009 NAVAS ESTRELLA, ANGUSTIAS. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

C, E. IEO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22285

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

72063449 ORTUZA UGARTE, GORKA. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

B. IEO.

44462161 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, 
LORENA.

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

E. IEO.

39374561 SIXTO RUIZ, MARTA. LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N T A C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y 
RECURSOS VIVOS MARINOS.

K. IEO.

22757972 AHUMADA MERINO, NAYADE. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

B, C, E. AEMPS-MINHAP.

22753931 ARNELAS SECO, EVA MARIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

B, C, E. AEMPS-MINHAP.

27308194 BARRIGA CALLEJA, EVA MARIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

B, G. AEMPS-MINHAP.

74367535 BERENGUER MOLINA, CORAL. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

70063039 BLANCO PIÑEIRA, MARTA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G. AEMPS-MINHAP.

77003219 CAMESELLA CARBALLO, MARTA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

K. AEMPS-MINHAP.

04206739 CANO GARCIA, FRANCISCO 
JAVIER.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C, E. AEMPS-MINHAP.

44847372 DACUNHA PAZOS, SAMUEL. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

70885016 DE CASTRO ANTA, LUIS 
ANTONIO.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G. AEMPS-MINHAP.

50222072 DIAZ PEREZ DE COLOSIA, 
MIRELLA.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. AEMPS-MINHAP.

52008827 FAJARDO GORDON, JOSE 
ANTONIO.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C. AEMPS-MINHAP.

00416462 FAJARDO VIZCAYNO, MARIA 
BELEN.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

K. AEMPS-MINHAP.

33550333 FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
CRISTIAN.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

09199806 GALLARDO LOPEZ, PEDRO. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G, K. AEMPS-MINHAP.

09774358 GARCIA GONZALEZ, MARIA 
TERESA.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G. AEMPS-MINHAP.

51464548 GARCIA PEREZ, DIANA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C, E. AEMPS-MINHAP.

50811342 GOMEZ MENA, MARIA JESUS. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. AEMPS-MINHAP.

06280148 GONZALEZ CAMUÑAS, NURIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. AEMPS-MINHAP.

12331305 HUSILLOS RODRIGUEZ, NURIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C, E. AEMPS-MINHAP.

33288215 IGLESIAS TOJO, ANA ISABEL. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

B. AEMPS-MINHAP.

72892148 JODRA IBAÑEZ, MARTA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22286

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

02627812 LUNA GARCIA, EVA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

75133693 M A R T I N  R O D R I G U E Z , 
SALVADOR.

P. AEMPS-MINHAP.

44917840 MARTINEZ BOMBIN, MELISA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

09802350 MARTINEZ PRIETO, EDUARDO. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

06576832 MIRANDA ROLDAN, MARIA 
SOLEDAD.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C. AEMPS-MINHAP.

50124689 MORA GONZALEZ, BEATRIZ. P. AEMPS-MINHAP.
50877818 PINEDA MOLINA, ELISA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 

QUIMICO-FARMACEUTICO.
B. AEMPS-MINHAP.

11842515 POSADA AYALA, MARIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. AEMPS-MINHAP.

16084178 PUENTE MORALES, IRUNE. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

71296171 PUERTA ABAD, MARTA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C. AEMPS-MINHAP.

11831963 RECIO CARRETERO, MARIA 
JOSE.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C, E. AEMPS-MINHAP.

52356838 REGODON SIMON, MARIA 
AGUSTINA.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

L. AEMPS-MINHAP.

71941988 RIO ALCALDE, MARIA CARMEN 
DEL.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

09044879 RODRIGUEZ ALVAREZ, ANA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C, E. AEMPS-MINHAP.

78873870 ROJAS MOLINA, CRISTINA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

B, C, E. AEMPS-MINHAP.

05908236 RUEDA LUQUE, MARIA DEL 
CARMEN.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

02538329 SAEZ HERNANDEZ, LAURA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C. AEMPS-MINHAP.

09395053 SALA ALVAREZ DEL MANZANO, 
ANA MARIA.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

L. AEMPS-MINHAP.

52410721 SANCHEZ DOMINGUEZ, MARIA 
JOSE.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G. AEMPS-MINHAP.

30969271 SANCHEZ TEBA, LUIS. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

E. AEMPS-MINHAP.

50745194 SANZ BERGES, IRENE. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

G. AEMPS-MINHAP.

5382549 SANZ LOPEZ, MARIA JOSE. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

C. AEMPS-MINHAP.

53495279 SOTO ANDRES, JONATHAN. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. AEMPS-MINHAP.

07235667 VILA-CORO LAVIÑA, AVE MARIA. LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

K. AEMPS-MINHAP.

50120871F ALONSO ROMERO, AROA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

72892387M ANDRÉS BERNAL, BLANCA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22287

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

72482768-Q ARNADILLO NIETO, NAIARA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

54098905F AVIVAR LOZANO, LAURA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

47493743P BENJUMEA NOVALBOS, DANIEL. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

50213373A BLANCO GIL, JAVIER. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

71464961M BORREGO RAMOS, MARTA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

C. INIA.

50629724P BOUZA MORCILLO, LAURA 
MARÍA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

C. INIA.

76038153S CORDERO TATO, MIRIAN. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

C. INIA.

53449579V CORROCHANO GÓMEZ, MARÍA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

C. INIA.

10197909P CUERVO GRIERA,  JOSÉ 
ANTONIO.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

09296553E DIEZ  RODRÍGUEZ,  LU IS 
VALENTÍN.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

71038294B DIEZ SÁNCHEZ, DANIEL. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

22694777-X FAYOS MOLTÓ, ALICIA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

73576400K GARCÍA ALBA, JUANA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

11825160D GARCÍA CARRERO, PILAR. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

36122027-K GONZALEZ GOMEZ, EVA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

03108731M JALVO HENCHE, ANDRÉS. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

15518434N JIMÉNEZ FRÍAS, FCO. PABLO. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

12340621V JIMÉNEZ MARTÍN, LORENA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22288

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

44524187M LARIOS BAYONA, MARIA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

46846088-X M A N C H A N U Ñ E Z ,  J O S É 
ANTONIO.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

02666963K MARTÍN DE JUAN, BLANCA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

28785881R NARANJO MARTÍN, Mª DEL 
CARMEN.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

12398993S PAÚL TOMILLO, CÉSAR. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

70910992Z PAYO HERRERA, SONSOLES. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

15472538R PEINADO GARCÍA, MERCEDES. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

71679083C PENEDO PALLARES, PALOMA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

54104878-T PEÑA JIMENEZ MARTA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

76951456B PÉREZ GARCÍA, SARA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

Q. INIA.

02252370-A PRIETO GARCÍA, BEGOÑA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

51114445-G RAMIREZ SANCHEZ-ESCOBAR, 
CELIA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

Q. INIA.

09040948Q RODRÍGUEZ GARCÍA, CRISTINA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

23807923W RUIZ LÓPEZ, HELENA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

02273732K RUIZ RECTO, GABRIEL. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

72889656B RUPEREZ TIRADO, ESTHER. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

G. INIA.

34889280M SAMPEDRO PASTOR, MARÍA 
DOLORES.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

04215049T SÁNCHEZ CEPEDA, ISABEL 
ESMERALDA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22289

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

50195177T SANTOS SANTOS, DAVID. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

01927359M SIDRO FUENTES, BEATRIZ 
MARÍA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

53107772J SILVA MONTERO, ANA ISABEL. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

44087153V TOURIÑO CASAL MARÍA 
RAQUEL.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

72730065V TRAPOTE VILLALAÍN, EVA. TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

71449396B V I L L A R V E R D E  M O N A R , 
ADRIANA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

50894279V Z U R A N O  H I D A L G O  D E 
CALCERRADA, CLARA.

TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

B. INIA.

50907314 B DIEZ BUITRAGO, BEATRIZ. L A B O R AT O R I O  Y  T É C N I C A S 
BIOSANITARIAS.

G. ISCIII.

09447974 B GUNDIN MENENDEZ, SIMON. L A B O R AT O R I O  Y  T É C N I C A S 
BIOSANITARIAS.

G. ISCIII.

51985424 L VAZQUEZ ALCARAZ, MONICA. L A B O R AT O R I O  Y  T É C N I C A S 
BIOSANITARIAS.

F. ISCIII.

50114936 Y VEGAS DOMINGUEZ, CESAR. L A B O R AT O R I O  Y  T É C N I C A S 
BIOSANITARIAS.

G. ISCIII.

Acceso Cupo de Reserva Discapacitados

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
exclusión OPI

51063210 RAMIREZ SANCHEZ-ESCOBAR, 
JOSE JULIO.

LABORATORIOS Y TECNICAS DE ANALISIS 
QUIMICO-FARMACEUTICO.

F. MINHAP.

Motivos de exclusión:

A. Numero DNI incomprensible.
B. Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
C. No acompañar declaración jurada o promesa de carecer de rentas superiores, en 

cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional o la presenta sin firmar.
D. No presentar certificado acreditativo de discapacidad.
E. No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 

presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa.

F. No firmar la solicitud.
G. No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía inferior a la establecida 

o no presentar justificación del mismo o de su reducción o exención o hacer el pago 
mediante transferencia nacional.

J. No presentar la solicitud en modelo oficial (modelo 790).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Lunes 28 de marzo de 2016 Sec. II.B.   Pág. 22290

K. No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen o el pago 
de tasa reducida.

L. No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria.
O. No cumple con los requisitos establecidos en la base 4 de la convocatoria.
P. No especificar especialidad a la que se presenta.
Q. La especialidad no se encuentra entre los que se relacionan en la convocatoria.
R. Concurrir a mas de una especialidad o presentar más de una solicitud.
U. Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.

ANEXO II

Citación al primer ejercicio de la oposición

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

1.  C O L A B O R A C I Ó N  E N  L A 
INVESTIGACIÓN EN MATERIA 
E N E R G É T I C A ,  M E D I O 
AMBIENTAL Y TECNOLÓGICA.

24/05/2016 10:00 CIEMAT.
SALÓN DE ACTOS.
EDIFICO 1, PLANTA 0.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040 MADRID.

2.  LABORATORIO Y TECNICAS DE 
A N A L I S I S  Q U I M I C O -
FARMACEUTICO.

21/05/2016 10:30 FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA DE MADRID.

C/ ARZOBISPO MORCILLO, 4 (MADRID).
3.  TÉCNICAS DE LABORATORIO Y 

EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y 
ALIMENTARIA.

04/06/2016 10:00 ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS 
AGRONOMOS. EDIFICIO DE AULAS, 1.ª PLANTA, 
CAMPUS CIUDAD UNIVERSITARIA DE MADRID, 
AVDA. PUERTA DE HIERRO, 2, 28040 MADRID.

4.  LABORATORIO Y TÉCNICAS 
BIOSANITARIAS.

02/06/2016 16:00 ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. PABELLÓN 7. 
C/ MONFORTE DE LEMOS, 5, 28029 MADRID.

4.  LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
TELEMEDICINA Y eSALUD.

02/06/2016 16:00 ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. PABELLÓN 7. 
C/ MONFORTE DE LEMOS, 5, 28029 MADRID.

5. TÉCNICAS DE LABORATORIO. 17/05/2016 10:00 INTA.
CARPA ESPACIAL-SALA DERECHA.
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM 4,5.
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID).

6.  LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
E X P E R I M E N TA C I Ó N  E N 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA 
MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

20/05/2016 16:00 FACULTAD DE MEDICINA.
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID.
PLAZA DE RAMÓN Y CAJAL, 3, 28040 MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
29

59
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-23T20:50:18+0100




